
Bakalářská práce se zabývá problematikou informovanosti pacienta při poskytování ošetřovatelské a
léčebně-preventivní péče.
Teoretická část je zaměřena na popis práv pacientů v souvislosti s poskytováním informací o jejich
zdravotním stavu, písemný informovaný souhlas, zdravotnickou dokumentaci jako soubor osobních
údajů a povinnou mlčenlivost zdravotnických pracovníků.
Praktická část využila metod kvalitativního a kvantitativního výzkumu pro získání dat o tom, jaké
informace sestry během své praxe poskytují a zda tyto informace korespondují s jejich kompetencemi.
Výzkum byl dále zaměřen na získání informací o procesu podpisu písemného informovaného souhlasu,
zjištění teoretických znalostí sester, zjištění zda nedochází k úniku informací při předávání hlášení
sester, orientaci sester v pravidlech povinné mlčenlivosti a získání informací, zda sestry samotné zajímá
problematika poskytování informací.


